
C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022

ORDINANZA N. 109 del 03/10/2025

OGGETTO:  TEMPORANEA MODIFICA DELLA VIABILITÀ SULLE VIE MILANO, SENATORE AVOGADRO E 

GIUSEPPE RIVETTI IN OCCASIONE DEL TRANSITO DELLE GARE CICLISTICHE “TROFEO 

TESSILE E MODA – VALDENGO OROPA PER PROFESSIONISTI MASCHILE” E “TROFEO 

TESSILE E MODA – VALDENGO OROPA DONNE ELITE – 12 OTTOBRE 2025.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE DI E.Q.

VISTA la richiesta prodotta da A.S.D. GRUPPO SPORTIVO EMILIA con sede a Casalecchio di Reno (BO) in Via 

Serenari n. 8., nella propria qualità di soggetto organizzatore delle competizioni ciclistiche denominate TROFEO 

TESSILE E MODA – VALDENGO OROPA per professionisti maschile e TROFEO TESSILE E MODA – 

VALDENGO OROPA donne elite il cui transito interesserà anche il territorio del Comune di Vigliano Biellese;

ATTESO che il 12 ottobre 2025 le gare in parola transiteranno nelle vie Giuseppe Rivetti, Senatore Avogadro e Milano 

del Comune di vigliano Biellese con direzione ovest-est, e che, per garantire la sicurezza dei partecipanti si rende 

necessario istituire il divieto di sosta con rimozione forzata lungo la via in parola;

DATO ATTO che con decorrenza 1 settembre 2017 la S.P. 300, via Milano, relativamente al tratto che attraversa 

l’abitato del Comune di Vigliano Biellese è stata acquista al patrimonio Comunale;

VISTO il D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e ss.ii. e mm.;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e ss. ii e mm.;

ORDINA

dalle ore 08:00 alle ore 17:30 di domenica 12 ottobre 2025, in occasione del transito delle 

competizioni ciclistiche denominate TROFEO TESSILE E MODA – VALDENGO OROPA per 

professionisti maschile e TROFEO TESSILE E MODA – VALDENGO OROPA donne elite, 

come indicato in loco da apposita segnaletica:

nelle vie Giuseppe Rivetti, Senatore Avogadro e Milano nel tratto compreso tra via Senatore 

Avogadro e via Libertà:

 l’istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata per tutti le categorie di veicoli su 

ambo i lati;
DISPONE

che la presente ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione sul sito del Comune e con l’installazione della 

prescritta segnaletica temporanea stradale ai sensi dell’art. 21 D.Lgs 285/92 e degli art. 30 – 43 D.P.R. 495/92;

AVVERTE

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di esecutività. In 

alternativa è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla medesima 

data.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE DI E.Q.  

EMANUELA SCARPA / ArubaPEC S.p.A.  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


